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یادداشت

 ورزش او- اسپرت
 پرچمدار صلح و بشردوستی در جهان

دکتر بهروز کارخانه ای
مدیرعاملهلالاحمر
استانهمدان

گستره خاک ایران زمین نشان می دهد ورزش 
به عنوان یــک مقوم توان جســمانی در کنار 
موحد بودن به عنوان مقوم روحانی در ســابقه 
تاریخی مردان این مرز و بوم عجین اســت. از 
طرفی جام آرجان که قدمت آن به حدود  هزار  
سال قبل از میلاد می رسد نشان می دهد بازی 
تعادلی و ورزش رزمی در ایران زمین قسمتی 

از فرهنگ آن هنگام بوده است. 
همچنین بررسی ها نشان می دهد سابقه تاریخ 
ورزش در ایران از یونان بیشــتر بوده و حتی 
گفته شده در مشرق زمین، ایران بی گمان تنها 
کشوری است که در نظام تعلیم و تربیت خود 
بیشــترین اولویت را به ورزش و تربیت بدنی 
داده است. کما این که هرودوت، مورخ مشهور 
یونانــی می نویســد: ایرانیان از پنج ســالگی 
تا بیست ســالگی ســه چیز را می آموختند: 
1- ســواری 2- تیر و کمان 3- راســتگویی. 
علی ایحال ورزش قســمتی از فعالیت روزانه 
مردمان این ســرزمین بوده که توأم با روحیه 
اخلاق مداری و دگردوســتی ســبب شــده 
مردمان اقلیم مجاور مشتاق شوند تا در قلمرو 
ایران زمیــن و تحت حکومت پادشــاهان آن 
زندگی کنند. از طرفی پهلوان واژه ای فارسی 
اســت که در آســیای باختری برای نامیدن 
برخی ورزشــکاران به کار می رود که به لحاظ 
ادبی ترکیبی است از »پهلو« به اضافه »ان« و 
آن را منسوب به پهو سرزمین پارت دانسته اند 
کــه مردمانش بــه توانایی و دلیری شــهرت 
داشته و ســنت  آنها آمیزه ای از سلحشوری و 

جوانمردی بوده است. 
همچنین بازوبند پهلوانی ایران که به پهلوانان 
در مســابقات داده می شــود نشــان می دهد 
فرد پهلــوان علاوه بر مقــام پهلوانی به لحاظ 
اجتماعی نیز از جایــگاه ویژه ای در میان توده 
مردم برخوردار اســت. واژه جوانمردی که با 
پهلوانی همیشه همراه اســت کنایه از کریم، 
سخی، بخشنده، جواد، بامروت، حلیم، فیاض، 

دست و دل باز آورده دارد. 
از طرفــی معانــی واژه جوانمــرد همــان 
ســاختارهایی را در ذهن تداعــی می کند که 
واژه بشردوستی یا دگردوستی یا نوع دوستی 

در ذهن متبادر می سازد. 
از ایــن رو می تــوان نتیجــه گرفــت تاریخ و 
خلق وخــوی مردمان پارســی بــا ورزش و 
بشردوستی چون شیر و شــکر درهم آمیخته 
اســت. از طرفــی در تاریخ معاصر ســاختار 
جمعیت هلال احمر و صلیب ســرخ نمونه ای 
از مردمان بشردوست هســتند که به صورت 
داوطلبانه و با اقدامات بشردوســتانه در جهت 
تســکین آلام بشــری، نجات جان انسان ها، 
ارتقای سلامت بشــر و حفظ و تأمین کرامت 

انسان کمر همت بسته اند. 
از طرفی در ســال 2003 میــلادی به منظور 
ارتقــای جایــگاه بشردوســتی و اقدامــات 
بشردوستانه فدراســیون جهانی صلیب سرخ 
و هلال احمر  )IFRC( تفاهم نامه ای با کمیته 
بین المللی المپیــک )IOC( امضا کردند تا  بر 
اهداف مشــترک بشردوســتانه نظیر پوشش 
جوانان، اصول اساســي، داوطلبان، مدیریت 
بلایا، حــوادث، HIV/AIDS، رفاه اجتماعي و 

توسعه تأکید کنند. 
بی تردید ســاختار جوانان به عنوان دروازه 
ورود به عرصــه نیکــوکاری و ترویج فرهنگ 
صلح و دوســتی و دور از خشــونت در هر دو 
ســاختار جمعیت های ملی عضو فدراسیون 
صلیب ســرخ و هلال احمر و نیــز کمیته های 
ملی عضــو کمیته بین المللــی المپیک نقش 

اصلی را برعهده دارند. 
در راســتای همیــن تفاهم نامــه کمیتــه 
بین المللــي المپیــک و جمعیت هــاي ملي 
صلیب ســرخ و هلال احمر  و هیأت حاکمه آن 
در سي ویکمین جلســه خود ترویج فرهنگ 
عدم خشــنونت و صلح را پیمان بســتند و لذا 
می توان گفت این نخســتین پیمــان در نوع 
خودش براي IOC بود که تقویت بشردوستي 
و ارزش هــاي المپیــک و نیز نحــوه آموزش 
مهارت هاي تعامل ســازنده و ترویج صلح در 

بین مردم را توسعه مي داد.  
آنچه مهم اســت ایــن موضوع اســت که 
بــراي جنبش المپیــک به طور کلــي و براي 
IOC به طور اخــص ورزش چیــزي بیش از 
یک رقابت اســت. ورزش اصولي را منســجم 
می ســازد که جنبش المپیک آنهــا را گرامي 
مــي دارد و این اصــول عبارتنــد از آموزش، 
تاب آوري، عدم تبعیض، جهانشمولي، انسانیت 
و هبســتگي که همه این موارد همان اصولي 
هستند که هســته مرکزي اهداف توسعه اي 
هزاره ســازمان ملل را تشــکیل مي دهند. به 
عبارتی این واژه ها  اصولي هستند که تغییرات 

آینده جامعه را سبب مي شوند.
از طرفی هفت اصول اساســي انســانیت، 
بي طرفــي، بي غرضــي، اســتقلال، خدمات 
داوطلبانــه، یگانگــي و جهانشــمولي و نیز 
ارزش هاي بنیادین بشردوستانه شامل درک 
دو طرفــه، احترام بــه گوناگونــي و کرامت 

انســاني، برابري، مســئولیت پذیري و صلح 
همگــي ســنگ بناي جنبــش هلال احمر و 
صلیب ســرخ)RCRC(  هســتند کــه 190 
جمعیــت ملــي عضــو فدراســیون جهاني 
یکپارچــه  را  هلال احمــر  و  صلیب ســرخ 

ساخته اند.
همچنیــن بــراي IFRC ترویــج فرهنگ 
عدم خشــونت و صلح یکــي از ســه اولویت 
اســتراتژیک اســت و جوانان براي تحقق این 
اولویــت به عنوان محرک کلیــدي در جوامع 

خودشان هستند.
از این رو پیمان بســته شده در سی ویکمین 
نشست فوق الذکر در راستاي ایجاد احترام به 
گوناگوني انسان ها، عدم خشونت و  همبستگي 
بیــن جوامــع بود. ایــن پیمــان به خصوص 
ســاختار های غیردولتــی و عام المنفعه نظیر 
جوامع ورزشــی و بشردوســت صلیب سرخ 
و هلال احمر را دعوت مي کند تــا به ترویج و 

تقویت موضوعاتی نظیر موارد زیر بپردازند:  
*درگیرسازي یا افزایش تعامل در آموزش 
غیررســمي، انتقــال ارزش هــا و آمــوزش 
مهارت هاي پایه از طریق مدارس یا مداخلات 

پس از مدرسه.
*تقویت دسترســي کــودکان و جوانان به 
فعالیت هاي جامعه محــور نظیر ورزش، هنر، 
موسیقي، تئاتر که گفت وگو، درک دوطرفه و 

عدم  خشونت را سریع تر مي سازد.
*حمایت و تقویت خلاقانه توانمندســازي 
جوانــان جهت بــه عهده گرفتــن نقش هاي 
رهبــري در تقویت فرهنگ عدم خشــونت و 
صلح نظیر آتش بس المپیک، جوانان به عنوان 
عوامل تغییر رفتار  )YABC( و سایر فعالیت ها 

با رهبري جوانان.
  IFRC دکتر جاس لین سالمون، نایب رئیس
و  رئیس جلســه در ســي ویکمین کنفرانس 
بین المللــي بــا عنــوان »جوانــان به عنوان 
محرک هــاي فرهنگ عدم خشــونت« اعلام 
کرد که ما متوجه شــدیم موتور محرکه هاي 
بزرگ و خلاق براي توانمندســازي جوانان و 
تسریع گفت وگو، احترام گذاشتن به گوناگوني 
انســان ها و عدم خشــونت شــامل ورزش ها، 

هنرها، موسیقي، نمایشنامه است.
علی ایحــال هر چند گفته می شــود پس از 
 IFRC تفاهم نامه  ســال 2003  جمعیت هاي
مشــارکت هایی را  با IOC با هــدف تقویت 
همبســتگي بین المللي، کمک ویژه به انسان 
و توســعه پایدار آغاز کرده اند اما آنچه مشهود 
است نشان می دهد آن گونه که شایسته است 
روح و اهداف تفاهم نامه فوق الذکر در بسیاری 
از جوامع و بین متولیان ورزش، جمعیت های 
هلال احمر و صلیب ســرخ حلول نکرده و لذا 
حجم گسترده ای از ظرفیت جوانان ورزشکار 
با اهداف بشردوستانه و مشترک بین طرفین 

تفاهم نامه 2003 ناآشنا هستند. 
بــرای  خرســندی  موجــب  ایــن رو  از 
 کشــور ایران اســت کــه متولیــان ورزش 
او-اســپرت)O-sport(  یا ورزش پارسیان 
اصیــل )Original Persian Sport( که 
توســط برادران منوچهری بنیانگذاری شده 
و دفتــر فدراســیون جهانــی آن در همدان 
مستقر است توانســته در سطح استانی، ملی، 
آســیایی و جهانی بــا برگزاری مســابقات با 
عناوین بشردوســتی در این مسیر ارزشمند 
 پیش قدم باشــد. به گونــه ای کــه مدیریت 
او-اســپرت با برگــزاری  جــام داوطلبان در 
اصفهان و آنگاه برگزاری مســابقات قهرمانی 
با عنوان جام بشردوســتی در سطح آسیا در 
ایران و در ســطح جهانی در کشــور ترکیه و 
همچنین مسابقات قهرمانی کشوری کارگران 
با نام جام بشردوستی سبب شده است که در 
داخل و خارج از کشور ایران ندای بشردوستی 
را در جامعــه ورزشــی طنین انــداز کنــد و 
پرچمدار این حرکت بزرگ باشــد. همچنین 
متولیان ورزش او-اســپرت با الهام گرفتن از 
نوآوری و ابتکار به عنوان یکــی از ارزش های 
فدراســیون صلیب ســرخ و هلال احمر و در 
راســتای تحقق هرچه بیشتر اهداف مشترک 
تفاهم نامه 2003 برای نخستین بار بازی های 
)Humanitarian games( بشردوستی 

را بنیان نهاد و در ســال 2016  طی دو رویداد 
ورزشــی متفاوت در ایران و ترکیه بازی های 
بشردوســتی را اجرایی کرده است. از طرفی 
در آینده نزدیک در کشــورهای شــرق آسیا 
شــاهد برگــزاری بازی های بشردوســتی با 
همت فدراسیون جهانی و آسیایی او-اسپرت 

هستیم. 
به هرحــال متولیــان فدراســیون جهانی 
او-اســپرت ضمــن گرامی داشــتن اصول و 
ارزش های فدراســیون جهانی صلیب سرخ و 
هلال احمر بر این باور هســتند که آموزش و 
درگیرســازی جوانان در ترویج بشردوســتی 
و اقدامات بشردوســتانه یکــی از ضروریات 
جدایی ناپذیر جوامع انســانی بوده که امروزه 
بیش از هر زمانی بایــد موردتوجه قرار گیرد 
تا فرهنگ صلــح و عدم خشــونت در جامعه 
گســترش یابد و لذا توصیه این فدراسیون به 
همه ورزشــکاران خود عضویت و همکاری با 
جمعیت هــای هلال احمر و صلیب ســرخ در 

سراسر جهان است.  

حسام خراسانی|   او-اســپرت نام تجاری ورزش های 
پارســیان اصیل اســت کــه از مخفــف واژه  اوریجنال 
پرشین اســپرت یعنی ورزش های پارســیان اصیل آمده 
اســت. پایه گذاري این ورزش ها از  ســال 1378 توســط 
خانواده منوچهری،  ملی پوشان و قهرمانان اسبق ورزش های 
رزمی ایران و جهان در همــدان  کلید خورده و پس از طی 
فرازونشــیب های فراوان در ســال 1385 توسط سازمان 
تربیت بدنی و کمیتــه ملي المپیک جمهوری اســلامی 
ایران، این نهاد چند ورزشــی ایرانی )او-اسپرت( شناسایي 
و به رسمیت شناخته شــده و آغاز به فعالیت کرده است. 
فدراسیون جهانی او-اسپرت نیز در 24 آذرماه  سال 1384 
در همدان تأسیس و ســپس توسط کمیته ملی المپیک 
جمهوری اسلامی ایران شناسایی و سرانجام طی مکتوبی 
رسمی از سوی کمیته ملی المپیک محمدقاسم منوچهری 
به عنوان بنیانگذار و دبیرکل آن به جوامع بین المللی ورزش 
و سایر کمیته های ملی المپیک کشورها معرفی شده است. 
»شهروند« به منظور آشنایی بیشتر با این سازمان ورزشی 
بین المللــی گفت و گویی با بنیانگــذار و دبیرکل جنبش 
او-اسپرت داشــته اســت. منوچهری در این گفت وگو با 
تأکید بر این که او-اســپرت  بازی های محلی پارسیان را به 
رشته های رقابتی بین المللی تبدیل کرده، گفت: »توسعه 
روابط بین الملل و گسترش بشردوستی از طریق دیپلماسی 
ورزشی از اهداف فدراسیون جهانی او-اسپرت است.« آنچه 
در ادامه می آید شرح گفت وگوی »شهروند« با محمدقاسم 

منوچهری است.
 برای شــروع از نحوه پیدایش و هدف از شکل گیری

 او-اسپرت توضیحاتی ارایه دهید؟
چگونگی پیدایش و شــکل گیری او-اسپرت و توسعه 
آن در بازار جهانــی ورزش را می توان این گونه بیان کرد که 
پس از انقلاب اسلامی توسعه فرهنگی یکی از دغدغه های 
مســئولان نظام مقدس جمهوری اســلامی بوده که طی 
سال های اخیر توجه بسزایی حداقل در بیان مسأله به این 
مقوله شده است، لذا او-اسپرت با رویکرد توسعه فرهنگی 
و جهانی شدن فرهنگ در ابعاد ایستایی و پویایی به منظور 
توزیع عادلانه امکانات و فرصت هــای فرهنگی برای تمام 
آحاد جامعه، اشتغالزایی به صورتی که با واقعیت کلی توسعه 
اقتصادی و اجتماعی هماهنگ شده  و ایجاد تغییر و تحول 
در عناصر فرهنگی به منظور انطباق آن با شــرایط زمانی و 
مکانی و نهایتا پاسخی مناســب به نیازهای کنونی جوامع 

بشری شکل گرفت.
 بنابراین با عنایت به مهم ترین شــاخص های توســعه 
فرهنگــی عقل گرایی و اهمیت دادن بــه نقش عقل، نگاه 
مثبت بــه دنیا و امور دنیــوی و رویکــرد تعاملی با دیگر 

فرهنگ ها محصولی به بازار جهانی ورزش عرضه شد 
که اتفاقا با استقبال بی نظیر جوامع بشری در ایران و 

اقصی نقاط جهان مواجه شد.
حال با نیم نگاهی به فرمول توسعه 
اقتصادی که همگام با ایجاد اشتغال 
و کارآفرینی، توســعه فرهنگی را به 
ارمغان می آورد می تــوان این گونه 
اذعان کرد ورود رشــته های ورزشی 
وارداتی که اغلب از کشورهای بیگانه 
و گاها کشــورهای بدنام و دشــمن 
نظــام وارد این مرزو بوم شــده اند و 
به ســرعت درحال توسعه فرهنگ 
بومی کشور مربوطه در کوچکترین 
و مهم ترین کانون اجتماعی فرهنگی 
که همان خانواده است رسوخ کرده 
که پیامدهای آن در تمامی ابعاد قابل 
رؤیت اســت و این در حالی است که 
حقیقا جای صادرات ورزشی در این 

تصمیم ســازی های کلان در مدیریت ورزش کشور دیده 
نشــده اســت یا به جرأت می توان اذعان کرد که به لحاظ 

محدودیت های موجود عملیاتی نشده است.
به همیــن منظور او-اســپرت برگرفتــه از مهارت ها و 
بازی های بومی محلی، نبرد و زورآزمایی ها و هنرهای اقوام 

سنتی سرزمین پارس اســت که پس از فرآیند صنعتی به 
شــکل موثر و امروزی خود درآمده و به ورزش های رقابتی 
تبدیل و به بازار جهانی ورزش عرضه شد تا مقدمات صدور 

فرهنگ و جهانی شدن فرهنگ فراهم شود. 
 اســتقبال از این ورزش از سوی طرفداران و سازمان 

ورزشی در دنیا چگونه بوده است؟ 
این رشته امروزی و پرطرفدار ایرانی توسط مرکز مطالعات 
استراتژیک فدراســیون جهانی او-اســپرت پس از طی 
مراحل ارزیابی، استانداردســازی و بازسازی تکنیک های 
آن در بخش های هنری، ذهنی، ساحلی، رزمی و تمرکزی 
طی سنوات گذشته رشــد  کرده و به سازمان های مسئول 
در بخش های مختلف جنبش المپیــک معرفی و پس از 
پالایش علوم و فنون و مسائل حقوقی و پزشکی آن توسط 
دادگاه بین المللی حکمیت ورزشی و آژانس جهانی مبارزه 
با دوپینگ شناسایی شده و در کشورهای مختلف توسعه 

یافته است.
 کدام بازی های محلی تاکنون به شــکل رشته های 

رقابتی تبدیل شده اند؟ 
بازی های محلی بسیاری بررسی و بازسازی شده 
است اما از نمونه های ارزیابی شده که در بازار جهانی 
ورزش از اقبال بیشتر برخوردار بوده 
است می توان در بخش ذهنی )بازی 
دوز و چرتکه(، در بخش هنری )هنر 
هخامنشــی  چاپارهای  جابه جایی 
و بــازی لی لــی(، در بخــش رزمی 
)نمایشات فنون با سلاح و بدون سلاح 
و مبارزات نیمــه ترکیبی(، در بخش 
آبی )عبور از موانع آبــی( و در بخش 
تمرکزی )تیرکمان سنگی، الک دولک 
و گردو بــازی( را نام برد که یکی پس 
از دیگری طی سنوات گذشته پالایش 
در لیست رشته های رسمی مسابقات 
جهانــی او-اســپرت قــرار گرفته و 
کشــورهای عضو فدراسیون جهانی 
او-اســپرت درحال آموزش و توسعه 

آن هستند.
 درخصوص بخش های مختلف این بازی ها بیشــتر 

صحبت کنید.
بخش ذهنی آن شــامل مهارت هــای ذهنی برگرفته 
از هنرهای ذهنی ایرانی از قبیــل دوز و چورتکه که تحت 

عناوین آگماتانو و اوتیان و بخش هنری آن عموما آتم های 
ســرعتی در آن لحاظ شــده اســت که توانایی، چابکی، 
انعطاف پذیری، عکس العمــل و چالاکی تــوأم با تمرکز 
ورزشکاران مدنظر قرار گرفته و ورزشــکار برتر در جریان 
یک ســری جابه جایی و تکنیک های ســرعتی شناخته 
می شود. این بخش شــامل روش های آمادای )مهارت های 
سرعتی( و ایساتیس )مهارت های نمایشی برگرفته از بازی 
لی لی همراه با موســیقی( اســت که در داخل سالن انجام 
می شود. بخش آبی آن شامل روش کاسپین )مهارت های 
آبی همراه با عبور از موانع( که ترکیبی از مچ اندازی، دو با مانع 
همراه با حرکات آکروباتیک و شناکردن در ساحل دریا برگزار 
می شود، اســت. بخش رزمی آن پنج روش و اسپدان )رزم 
نمایشی و شکستن اجسام(، اهمتان )نیمه آزاد(، اوکسیان 
)نبرد آزاد(، آکسایا )نبرد ترکیبی( و پارتیان )نبرد سرعتی( 

است.
 اگر موافق هستید، در مورد اهداف کلی فدراسیون 

جهانی او-اسپرت صحبت کنیم.
بر اساس سیاست های کلی فدراسیون جهانی او-اسپرت 

و توســعه همه جانبه این رشــته 
پرطرفدار مدرن در تمامی اقشــار 
و گروه ها، این رشــته ورزشــی در 
سازمان های عضو جنبش المپیک، 
آژانس جهانی مبــارزه با دوپینگ 
)وادا(، دادگاه بین المللــی حکمیت 
ورزشــی )کاس(، انجمــن جهانی 
ورزش بــرای همه )تافیســا( و 2 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
کشــورهای مربوطــه در قاره های 
مختلــف عضویــت دارد. انجمن 
او-اســپرت ایران نیز در راســتای 
سیاســت های جهانی این رشته در 
فدراسیون ورزش های کارگری تحت 
عنوان انجمن او-اســپرت کارگران 
کشور، در دانشــگاه پیام نور تحت 
عنوان انجمن دانشجویان کشور و در 

فدراسیون ورزش های رزمی تحت عنوان انجمن او-اسپرت 
کشور دارای فعالیت قانونمند اســت. توسعه او-اسپرت در 
ســطوح ورزش های دانش آموزی، ورزش های دانشجویی، 
ورزش های جانبازان و معلولان، ورزش ناشنوایان و نیروهای 
مسلح از اهم برنامه های توسعه همه جانبه این رشته ورزشی 

است که در سند چشــم انداز و راهبردی انجمن او-اسپرت 
کشور لحاظ شده است . یکی از نیازهای مبرم جامع بزرگ 
او-اســپرت کشــور تبدیل ســطح ادهره آن از انجمن به 
فدراسیون مستقل است و یقینا با تحقق این مهم  مدیران این 
رشته بهتر و با سرعت بیشتری می توانند با تعامل و همکاری 
وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک کشور در ورود 
این رشته ورزشی به شورای المپیک آسیا )OCA( و کمیته 
بین المللی المپیک )IOC( مثمر ثمر باشند و دستیابی به 
این مهم انجام نمی شــود مگر با عزم راسخ و پیگیری های 
نمایندگان محترم مجلس شــورای اسلامی و وزیر محترم 

ورزش و جوانان.
 در خصوص رابطــه ورزش های پارســیان اصیل 
) او-اســپرت( با اهداف نوعدوستانه به عنوان یکی از 

اشعار اصلی این رشته بیشتر توضیح دهید؟
او-اسپرت متولی ســازماندهی بازی های بشردوستی 
است که طی ســنوات گذشــته با برگزاری قهرمانی های 
کشوری قاره ای و جهانی با شــعار »بشردوستی« همواره 
سعی در تحقق اهداف مهم تفاهمنامه کمیته بین المللی 
المپیک )IOC( و جنبش هلال احمر و 
صلیب سرخ)RCRC(  داشته و در این 

مهم پیشگام است.
لذا با برگزاری رویدادهای باشــکوه 
ملی و بین المللی در اقصی نقاط جهان 
تحت عنوان بازی های بشردوســتی 
سایرین را در این فکر فروبرده که چرا 
در جهت نهادینه کــردن رویداد های 
متولیــان  بشردوســتانه  جهانــی 
او-اســپرت را حمایت نکنیــم، این 
ســوال در اذهان بســیاری از اساتید 
حوزه  صاحب نظــران  دانشــگاهی، 
ورزش و مدیران فدراسیون های ملی 
و بین المللی و جمعیــت هلال احمر 
کشــور و جمعیت هــای هلال احمر 
سایر کشــورها رخنه کرده و سرانجام 
بازی های چند ورزشــی بشردوستی 
با رویکردی حمایتی از اقشــار پا در عرصه رقابت با ســایر 
بازی های چند ورزشــی موجود در جهان چون بازی های 
کشورهای مشترک المنافع، بازی های ورلدگیمز، بازی های 
ساحلی و غیره نهاده است، بی تردید فصل جدیدی از مناسب 

منطقه ای در ژئوپلیتیک ورزشی را رقم خواهد زد.

بنیانگذار و دبیرکل فدراسیون جهانی او-اسپرت در گفت وگو با »شهروند«:  

ورزش به توان بشردوستی یعنی »او-اسپرت«
   او-اسپرت پرچمدار بازی های جهانی بشردوستی ا ست و فصل جدیدی از مناسب منطقه ای در ژئوپلیتیک ورزشی را رقم خواهیم زد
   تقویت قدرت چانه زنی ایرانیان در بازار جهانی ورزش و دیپلماسی ورزشی از اهداف استراتژیک فدراسیون جهانی او-اسپرت است

بازی های محلی بسیاری 
بازسازی شده است که  می توان 

در بخش ذهنی )بازی دوز 
و چرتکه(، در بخش هنری 
)هنر جابه جایی چاپارهای 

هخامنشی و بازی لی لی(، در 
بخش رزمی )نمایشات فنون با 
سلاح و بدون سلاح و مبارزات 
نیمه ترکیبی(، در بخش آبی 

)عبور از موانع آبی( و در بخش 
تمرکزی )تیرکمان سنگی، 

 الک دولک و گردو بازی(
 را نام برد

او-اسپرت  متولی 
سازماندهی بازی های 

بشردوستی است که طی 
سنوات گذشته با برگزاری 

قهرمانی های قاره ای و جهانی 
با شعار »بشردوستی« همواره 
سعی در تحقق اهداف مهم 
تفاهمنامه کمیته بین المللی 

المپیک  و نهضت هلال احمر و 
صلیب سرخ داشته است
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